

세 출 예 산 내 역 서

회계연도 : 2011년
 예산구분 : 본예산
 부 서 : 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과
 회 계 명 : 일반회계

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|------------------------|------------|------------|------------|--|
| 총 계 | 31,347,057 | 39,259,721 | △7,912,664 | |
| 건설재난관리과 | 31,347,057 | 39,259,721 | △7,912,664 | |
| 재해 및 재난예방 | 10,593,993 | 13,999,216 | △3,405,223 | |
| 안전문화운동 | 30,426 | 44,870 | △14,444 | |
| 안전문화운동 활성화 | 20,000 | 26,300 | △6,300 | |
| 201 일반운영비 | 14,750 | 14,750 | 0 | |
| | 14,750 | 14,750 | 0 | 01 사무관리비 14,750 ○일반수용비 11,950 - 안전문화 홍보물 제작 = 11,950 [도 1,200] [군 10,750] ○운영수당 2,800 - 안전관리자문단 운영수당 = 2,800 [도 280] [군 2,520] |
| 301 일반보상금 | 5,250 | 5,250 | 0 | |
| | 5,250 | 5,250 | 0 | 10 행사실비보상금 5,250 ○군민안전봉사자 교육 = 5,250 [도 520] |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 안전문화운동

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|------------------|-------|---------|--------|--|
| | | | | [군 4,730] |
| 재난취약지구 안전점검 및 정비 | 2,856 | 8,700 | △5,844 | |
| 401 시설비및부대비 | 2,856 | 8,700 | △5,844 | |
| | 2,856 | 8,700 | △5,844 | 01 시설비 2,856 ○재난취약지구 안전점검 및 정비 = 2,856 [국 1,428] [군 1,428] |
| 안전문화의식 활성화 | 7,570 | 9,870 | △2,300 | |
| 201 일반운영비 | 6,370 | 6,370 | 0 | |
| | 5,620 | 5,280 | 340 | 01 사무관리비 5,620 ○일반수용비 5,620 -재난도상훈련 및 실제훈련 현수막 제작 60,000 * 5개 = 300 -긴급 구조본부 현장지휘소 운영 물품 구입 = 1,000 -익사사고 예방 수영금지 부표 제작 150,000 * 16개 = 2,400 -안전관리 유공 표창패 제작 100,000 * 3개 = 300 -국가재난대응 종합훈련 참가자 보상품 25,000 * 20명 = 500 -추석 및 설명절 재난홍보 현수막 제작 60,000 * 13개 = 780 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 안전문화운동

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|--------|---------|--------|--|
| | 750 | 1,090 | △340 | - 안전관리현장선포 기념행사 = 340 03 행사운영비 750 ○임차료 750 - 재난재해 예방활동에 따른 장비 임차료 250,000 * 3대 = 750 |
| 301 일반보상금 | 1,200 | 1,000 | 200 | |
| | 1,200 | 1,000 | 200 | 10 행사실비보상금 1,200 ○재난대비 방재훈련 참석자 보상 7,000 * 100명 = 700 ○안전문화정책 교육참석자 보상 25,000 * 20명 = 500 |
| 민방위 운영 | 35,624 | 44,829 | △9,205 | |
| 민방위 교육훈련(보조) | 6,681 | 5,801 | 880 | |
| 201 일반운영비 | 4,028 | 4,028 | 0 | |
| | 4,028 | 4,028 | 0 | 01 사무관리비 4,028 ○운영수당 4,028 - 민방위 교육훈련 강사 수당 = 2,600 [도 780] [군 1,820] - 국민참여 민방위날 훈련실시 경비 = 1,428 [국 429] [도 300] |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 민방위 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|-------|---------|------|---|
| | | | | [군 699] |
| 301 일반보상금 | 2,653 | 1,773 | 880 | |
| | 2,653 | 1,773 | 880 | 10 행사실비보상금 2,653 ○행사실비보상금 2,653 -민방위 리더양성 = 873 [국 262] [도 183] [군 428] -민방위기술지원대등 전문교육 지원 = 1,780 [국 534] [도 374] [군 872] |
| 민방위시설장비확충 | 6,000 | 6,000 | 0 | |
| 201 일반운영비 | 2,000 | 2,000 | 0 | |
| | 2,000 | 2,000 | 0 | 01 사무관리비 2,000 ○생활민방위 시범마을 육성 훈련경비 = 2,000 [도 1,000] [군 1,000] |
| 405 자산취득비 | 4,000 | 4,000 | 0 | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 민방위 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|-------|---------|------|--|
| | 4,000 | 4,000 | 0 | 01 자산및물품취득비 4,000 ○자산 및 물품취득비 4,000 -생활 민방위 시범마을 육성 = 4,000 [도 2,000] [군 2,000] |
| 민방위 홍보 및 지원 | 5,170 | 5,130 | 40 | |
| 201 일반운영비 | 3,120 | 3,120 | 0 | |
| | 2,480 | 2,480 | 0 | 01 사무관리비 2,480 ○일반수용비 2,480 -주민신고 표창패 제작 100,000 * 2개 = 200 -민방위 훈련용 현수막 제작 60,000 * 18개 = 1,080 -테러대비 민방위 방재훈련 관련 경비 600,000 * 2회 = 1,200 |
| | 640 | 640 | 0 | 03 행사운영비 640 ○민방위대 창설 기념행사 640 -입간판 20,000 * 1개 = 20 -현수막 60,000 * 2개 = 120 -표창패 100,000 * 5개 = 500 |
| 301 일반보상금 | 2,050 | 2,010 | 40 | |
| | 2,050 | 2,010 | 40 | 10 행사실비보상금 2,050 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 민방위 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|-------|---------|--------|---|
| | | | | ○민방위대 창설 기념행사 참석자 보상(급량비) 7,000 * 220명 = 1,540 |
| | | | | ○민방위행정 세미나 참석자 보상 30,000 * 5명 * 1회 = 150 |
| | | | | ○민방위 강사 연수비 360,000 * 1명 * 1회 = 360 |
| 민방위 교육훈련(자체) | 3,300 | 3,160 | 140 | |
| 201 일반운영비 | 1,960 | 1,760 | 200 | |
| | 1,960 | 1,760 | 200 | 01 사무관리비 1,960 |
| | | | | ○일반수용비 360 |
| | | | | －민방위 교육용 현수막 제작 60,000 * 6개 = 360 |
| | | | | ○운영수당 1,600 |
| | | | | －민방위 교육훈련 강사 수당 100,000 * 2명 * 8시간 = 1,600 |
| 301 일반보상금 | 1,340 | 1,400 | △60 | |
| | 1,340 | 1,400 | △60 | 10 행사실비보상금 1,340 |
| | | | | ○직장민방위대 대장교육 30,000 * 18명 = 540 |
| | | | | ○화생방 요원교육 30,000 * 10명 = 300 |
| | | | | ○민방위훈련 참가자 보상 25,000 * 20명 * 1회 = 500 |
| 민방위장비 및 시설관리 | 8,859 | 18,424 | △9,565 | |
| 201 일반운영비 | 8,859 | 7,134 | 1,725 | |
| | 235 | 2,655 | △2,420 | 01 사무관리비 235 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 민방위 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|-------|---------|-------|---|
| | 8,624 | 4,479 | 4,145 | ○일반수용비 235 -민방위 지휘용 앰프 건전지 구입 3,000 * 50개 = 150 -민방위 비상급수시설 수질검사 채수병 구입 85,000 * 1박스 = 85 02 공공운영비 8,624 ○시설장비유지비 8,399 -민방위 비상급수시설 발전기등 수리(119안전센터, 화순초등학교내) 2,500,000 * 2개소 = 5,000 -민방위 경보시설 유지비 48,550,000 * 0.07 = 3,399 ○공공요금 및 제세 225 -민방위 급수시설 안전관리 대행 수수료 75,000 * 3개소 = 225 |
| 을지연습 | 5,614 | 6,314 | △700 | |
| 201 일반운영비 | 5,414 | 6,114 | △700 | |
| | 5,414 | 6,114 | △700 | 01 사무관리비 5,414 ○일반수용비 1,914 -을지연습 관련 경비(홍보 물품 등) = 1,614 -을지연습 표창패 제작 100,000 * 3개 = 300 ○급량비 3,500 -을지연습 훈련 참가자 급식 = 3,500 |
| 301 일반보상금 | 200 | 200 | 0 | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 민방위 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|--------|---------|---------|--|
| | 200 | 200 | 0 | 12 기타보상금 200 |
| | | | | ○을지연습 유공자 시상품 100,000 * 2명 = 200 |
| 소방관리 | 70,124 | 85,150 | △15,026 | |
| 소방활동 홍보 및 지원 | 1,800 | 1,800 | 0 | |
| 201 일반운영비 | 1,800 | 1,800 | 0 | |
| | 1,800 | 1,800 | 0 | 01 사무관리비 1,800 |
| | | | | ○사무관리비 1,800 |
| | | | | -의용소방대원 및 소방유공자 표창패 제작 100,000 * 6명 = 600 |
| | | | | -불조심 강조의달 현수막 제작 60,000 * 20개 = 1,200 |
| 소방장비 유지관리 | 500 | 20,500 | △20,000 | |
| 201 일반운영비 | 500 | 500 | 0 | |
| | 500 | 500 | 0 | 02 공공운영비 500 |
| | | | | ○시설장비유지비 200 |
| | | | | -인명구조 활동용 고무보트 수선 및 유지비 = 200 |
| | | | | ○연료비 300 |
| | | | | -인명구조 활동용 보트 출동 유류대(40마력) 300,000 * 1대 = 300 |
| 의용소방대 지원 | 67,824 | 62,850 | 4,974 | |
| 301 일반보상금 | 67,824 | 62,850 | 4,974 | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 소방관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|--|---------|---------|---------|--|
| | | 67,824 | 62,850 | 4,974 | 03 의용소방대지원경비 67,824 |
| | | | | | ○의용소방대원 출동수당(산불, 폭설 등 기타 재난관련) 33,100 * 460명 * 4회 = 60,904 |
| | | | | | ○읍면대항 기술경연대회 출전선수 훈련경비 7,000 * 600명 = 4,200 |
| | | | | | ○도 주관 소방기술경연대회 출전선수 경비 2,000 |
| | | | | | -출전선수 훈련경비 20,000 * 50명 = 1,000 |
| | | | | | -버스 임차료 500,000 * 2대 = 1,000 |
| | | | | | ○시군 연합회의 참석자 보상금 30,000 * 2명 * 12회 = 720 |
| 재해예방 및 복구 | | 636,981 | 111,451 | 525,530 | |
| 국가재난대응 종합훈련 | | 13,500 | 13,100 | 400 | |
| 201 일반운영비 | | 13,500 | 13,100 | 400 | |
| | | 13,500 | 13,100 | 400 | 01 사무관리비 13,500 |
| | | | | | ○일반수용비 3,500 |
| | | | | | -재난대응안전한국훈련경비 = 2,000 |
| | | | | | -안전관리 책자 인쇄 30,000 * 50부 = 1,500 |
| | | | | | ○건설재난시책 홍보 = 10,000 |
| 풍수해보험 | | 21,800 | 21,800 | 0 | |
| 201 일반운영비 | | 1,800 | 1,800 | 0 | |
| | | 1,800 | 1,800 | 0 | 01 사무관리비 1,800 |

부서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 재해예방 및 복구

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|---------|---------|--------|---|
| | | | | ○풍수해보험 홍보물 제작 = 1,800 |
| 307 민간이전 | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| | 20,000 | 20,000 | 0 | 06 보험금 20,000 ○풍수해 보험 = 20,000 [도 10,000] [군 10,000] |
| 재해예방장비 유지보수 | 17,000 | 17,000 | 0 | |
| 401 시설비및부대비 | 17,000 | 17,000 | 0 | |
| | 17,000 | 17,000 | 0 | 01 시설비 17,000 ○노후강우량기 교체사업 = 9,000 [도 4,500] [군 4,500] ○재난예경보시스템 유지관리 = 8,000 [도 4,000] [군 4,000] |
| 재해사전예방활동 지원 | 100,612 | 41,396 | 59,216 | |
| 201 일반운영비 | 91,362 | 25,896 | 65,466 | |
| | 15,770 | 7,420 | 8,350 | 01 사무관리비 15,770 ○일반수용비 13,670 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 재해예방 및 복구

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|--------|---------|--------|---|
| | | | | <ul style="list-style-type: none"> -방재실제 훈련비디오 제작 및 편집 720,000 * 1회 = 720 -방재실제훈련 플래카드 제작 60,000 * 5매 = 300 -재해예방포스터 공모전 표창패 제작 100,000 * 10명 = 1,000 -하천위험 경고판 제작 및 보수 450,000 * 10개소 = 4,500 -재난안전선 제작 150,000 * 13개 읍면 = 1,950 -사전재해영향성 검토위원회 검토 수당 100,000 * 4명 * 7회 = 2,800 -재난대비 위성전화 배터리 구입 150,000 * 6개 = 900 -자연재난 표준행동 메뉴얼 책자 인쇄 30,000 * 50부 = 1,500 ○급량비 2,100 <ul style="list-style-type: none"> -호우 태풍대비 비상근무 급량비 7,000 * 30명 * 2식 * 5회 = 2,100 02 공공운영비 75,592 ○공공요금 및 제세 28,548 <ul style="list-style-type: none"> -전국방재협의회 연회비 = 1,000 -재해위성전화기 사용료 33,000 * 6대 * 12월 = 2,376 -도청~시군간 일제전화 전용회선 사용료 245,000 * 12월 = 2,940 |
| | 75,592 | 18,476 | 57,116 | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 재해예방 및 복구

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|------------------------|-------|---------|-------|---|
| | | | | -재해상황 문자전광판 통신요금 $7,000 * 3대 * 12월 = 252$ |
| | | | | -재해상황 문자전광판 전기료 $30,000 * 3대 * 12월 = 1,080$ |
| | | | | -재난문자 전송이용료 $25,000 * 12월 = 300$ |
| | | | | -한지2 배수문 전동화 전기사용료 $25,000 * 12월 = 300$ |
| | | | | -굴삭기 보험료 $300,000 * 1대 = 300$ |
| | | | | -만연천 하천유지수 펌프 전기요금 $2,000,000 * 10개월 = 20,000$ |
| | | | | ○연료비 25,644 |
| | | | | -재난종합상황실 유류대 $1,300 * 10ℓ * 60일 = 780$ |
| | | | | -굴삭기 유류대 $1,480 * 120ℓ * 140일 = 24,864$ |
| | | | | ○시설장비유지비 21,400 |
| | | | | -재해상황관리용 장비보수 = 1,200 |
| | | | | -배수문도색, 주유 및 보수 $200,000 * 10개소 = 2,000$ |
| | | | | -배수문 주변 정비 $200,000 * 10개소 = 2,000$ |
| | | | | -굴삭기 유지관리 및 수리비 = 6,000 |
| | | | | -만연천 하천유지수 펌프 유지관리 = 5,000 |
| | | | | -강우량 관측장비 유지보수 $50,000 * 13개소 * 8개월 = 5,200$ |
| 207 연구개발비 | 8,000 | 0 | 8,000 | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 재해예방 및 복구

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|--------|---------|-------|---|
| | 8,000 | 0 | 8,000 | 02 전산개발비 8,000 ○강우량 수집프로그램 = 4,000 ○OS서버(WINDOWS 2008)구축 = 4,000 |
| 301 일반보상금 | 1,250 | 1,000 | 250 | |
| | 1,250 | 1,000 | 250 | 12 기타보상금 1,250 ○재해예방 포스터 공모전 시상 50,000 * 15명 = 750 ○재난 실제(모의)훈련 참가자 일비보상 10,000 * 50명 * 1일 = 500 |
| 지역자율방재단 운영 | 24,069 | 18,155 | 5,914 | |
| 201 일반운영비 | 1,080 | 972 | 108 | |
| | 1,080 | 972 | 108 | 02 공공운영비 1,080 ○연료비 780 - 지역자율방재단 운영 유류대 1,300 * 20ℓ * 30일 = 780 ○공공요금 및 제세 300 - 지역자율방재단 운영 통신료 50,000 * 6개월 = 300 |
| 301 일반보상금 | 6,399 | 5,333 | 1,066 | |
| | 6,399 | 5,333 | 1,066 | 10 행사실비보상금 6,399 ○지역자율방재단 교육 급량비(237명) 7,000 * 237명 = 1,659 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 재해예방 및 복구

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|-----------|------------|------------|--|
| | | | | ○지역자율방재단 교육 여비(237명) 20,000 * 237명 = 4,740 |
| 302 이주및재해보상금 | 16,590 | 11,850 | 4,740 | |
| | 16,590 | 11,850 | 4,740 | 02 민간인재해보상금 ○응급복구 지역자율 방재단 식비 7,000 * 237명 * 10일 = 16,590 |
| 급경사지정비 | 460,000 | 0 | 460,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 460,000 | 0 | 460,000 | |
| | 460,000 | 0 | 460,000 | 01 시설비 ○북면 와천지구 급경사지 정비사업(2010년 군비부담) = 460,000 |
| 하천관리 | 9,820,838 | 13,712,916 | △3,892,078 | |
| 소하천 정비 | 4,994,838 | 2,296,306 | 2,698,532 | |
| 401 시설비및부대비 | 4,994,838 | 2,296,306 | 2,698,532 | |
| | 4,983,338 | 2,275,541 | 2,707,797 | 01 시설비 ○소하천 정비사업 = 2,983,338 [국 1,497,419] [군 1,485,919] ○소하천 정비사업(2010년 군비부담) = 2,000,000 |
| | 11,500 | 20,765 | △9,265 | 03 시설부대비 ○소하천 정비사업 추진 = 11,500 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 하천관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|-----------|-----------|------------|--|
| 재해위험 지구정비 | 2,000,000 | 4,188,000 | △2,188,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 2,000,000 | 4,188,000 | △2,188,000 | |
| | 1,987,300 | 4,173,000 | △2,185,700 | 01 시설비 1,987,300 ○재해위험지구 정비사업 = 1,987,300 [국 1,200,000] [군 787,300] |
| | 12,700 | 15,000 | △2,300 | 03 시설부대비 12,700 ○재해위험지구사업 추진 = 12,700 |
| 하천재해예방 | 26,000 | 26,000 | 0 | |
| 401 시설비및부대비 | 26,000 | 26,000 | 0 | |
| | 26,000 | 26,000 | 0 | 01 시설비 26,000 ○하천기성제 정비 및 잡목제거 = 26,000 [도 13,000] [군 13,000] |
| 생태하천조성 | 2,800,000 | 0 | 2,800,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 2,800,000 | 0 | 2,800,000 | |
| | 2,800,000 | 0 | 2,800,000 | 01 시설비 2,800,000 ○별고천 생태하천 조성사업 = 1,800,000 [국 1,800,000] |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 재해 및 재난예방
 단 위 : 하천관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|-----------|-----------|------------|--|
| | | | | ○벌고천 생태하천 조성사업(2010년 군비부담) = 1,000,000 |
| 도로시설 관리 | 2,012,919 | 5,827,599 | △3,814,680 | |
| 가로질서확립 | 115,756 | 64,656 | 51,100 | |
| 노점상단속 | 43,401 | 43,401 | 0 | |
| 101 인건비 | 39,399 | 39,399 | 0 | |
| | 39,399 | 39,399 | 0 | 04 기간제근로자등보수 39,399 ○노점상 및 노상적치물 철거 인부임 39,399 -노점상 및 노상적치물 단속 인부임 50,000 * 150일 * 4명 = 30,000 -주휴 및 월차 수당 50,000 * 30일 * 4명 = 6,000 -고용보험료 1,500,000 * 1.3% * 6월 * 4명 = 468 -산재보험료 1,500,000 * 1.0% * 6월 * 4명 = 360 -건강보험료, 장기요양보험료 1,500,000 * 2.64% * 6월 * 4명 = 951 -국민연금 1,500,000 * 4.5% * 6월 * 4명 = 1,620 |
| 201 일반운영비 | 4,002 | 4,002 | 0 | |
| | 4,002 | 4,002 | 0 | 01 사무관리비 4,002 ○노점상단속 소모품 구입(지시봉,모자,호루라기 등)) = 602 ○노점상 및 노상적치물 단속요원 피복비 150,000 * 4명 * 1회 = 600 |

부서 : 건설재난관리과
 책 : 도로시설 관리
 단 위 : 가로질서 확립

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|--------|---------|--------|--|
| | | | | ○노점상 단속 및 노상적치물 철거 급식비 7,000 * 4명 * 100일 = 2,800 |
| 가로질서 확립 | 12,120 | 12,720 | △600 | |
| 101 인건비 | 7,720 | 7,720 | 0 | |
| | 7,720 | 7,720 | 0 | 04 기간제근로자등보수 7,720 ○광덕택지지구 가로분리대 유지관리 인부임 62,000 * 2명 * 10일 = 1,240 ○군도 교통량조사 인부임 36,000 * 12명 * 15개소 = 6,480 |
| 201 일반운영비 | 1,400 | 1,000 | 400 | |
| | 1,400 | 1,000 | 400 | 01 사무관리비 1,400 ○광덕택지지구 가로분리대 유지관리용품 구입(전정 용넛외 3종) 200,000 * 2회 = 400 ○교통량조사용품 구입(후레쉬,건전지,완장,간식 등) = 1,000 |
| 401 시설비및부대비 | 3,000 | 4,000 | △1,000 | |
| | 3,000 | 4,000 | △1,000 | 01 시설비 3,000 ○광덕택지 가로분리대 보수 300,000 * 10개소 = 3,000 |
| 국유재산관리 | 8,535 | 8,535 | 0 | |
| 201 일반운영비 | 8,535 | 8,535 | 0 | |
| | 8,535 | 8,535 | 0 | 01 사무관리비 8,535 ○건설교통부소관 국유재산 용도폐지 현황측량수수 료 183,000 * 30필지 = 5,490 |

부 서 : 건설재난관리과
 정 책 : 도로시설 관리
 단 위 : 가로질서확립

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|-------------|---------|---------|---------|---|
| | | | | | ○건설교통부소관 국유재산 용도폐지 분할측량수수료 203,000 * 15필지 = 3,045 |
| | 농로이전등기 | 51,700 | 51,700 | 0 | |
| | 201 일반운영비 | 51,700 | 51,700 | 0 | |
| | | 51,700 | 51,700 | 0 | 01 사무관리비 51,700 ○농로이전등기 수수료 = 10,000 ○농로이전등기 분할측량 수수료 = 41,700 |
| | 가로등관리 | 680,568 | 615,860 | 64,708 | |
| | 가로등설치 및 보수 | 680,568 | 615,860 | 64,708 | |
| | 101 인건비 | 3,568 | 2,860 | 708 | |
| | | 3,568 | 2,860 | 708 | 04 기간제근로자등보수 3,568 ○가로등 보수 일용인부임(전공) 108,000 * 1명 * 20일 = 2,160 ○가로등 보수 일용인부임(조공) 70,400 * 1명 * 20일 = 1,408 |
| | 201 일반운영비 | 570,000 | 432,000 | 138,000 | |
| | | 570,000 | 432,000 | 138,000 | 02 공공운영비 570,000 ○절전형보안등(ESCO) 설비투자 상환금 36,000,000 * 12월 = 432,000 ○보안등 초과분 전기요금(1,386개소 한전부과액) = 138,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 107,000 | 181,000 | △74,000 | |

부 서 : 건설재난관리과
 정 책 : 도로시설 관리
 단 위 : 가로등관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 | |
|----------------|--|---------|-----------|------------|-----------------------|---------------------------|
| | | 105,000 | 178,000 | △73,000 | 01 시설비 | 105,000 |
| | | | | | ○가로등설치공사 | 1,000,000 * 40개소 = 40,000 |
| | | | | | ○가로등 선로보수 | 2,000,000 * 5개소 = 10,000 |
| | | | | | ○보안등 유지관리비(6,100등) | = 25,000 |
| | | | | | ○도시 가로등 유지관리비(2,430등) | = 15,000 |
| | | | | | ○노후가로등 교체공사(100개소) | = 15,000 |
| | | 2,000 | 3,000 | △1,000 | 03 시설부대비 | 2,000 |
| | | | | | ○가로등 설치 및 유지관리 추진 | = 2,000 |
| 군도관리 | | 948,000 | 2,856,000 | △1,908,000 | | |
| 위험도로 구조개선 | | 948,000 | 816,000 | 132,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 948,000 | 816,000 | 132,000 | | |
| | | 942,000 | 810,850 | 131,150 | 01 시설비 | 942,000 |
| | | | | | ○남계지구 위험도로 구조개선 | = 942,000 |
| | | | | | [광 | 474,000] |
| | | | | | [군 | 468,000] |
| | | 6,000 | 5,150 | 850 | 03 시설부대비 | 6,000 |
| | | | | | ○남계지구 위험도로 구조개선사업 추진 | = 6,000 |
| 농어촌도로 관리 | | 130,000 | 1,100,000 | △970,000 | | |
| 농어촌도로 유지관리 | | 10,000 | 400,000 | △390,000 | | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 도로시설 관리
 단 위 : 농어촌도로 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|-------------------|---------|-----------|------------|--|
| 401 시설비및부대비 | 10,000 | 400,000 | △390,000 | |
| | 10,000 | 380,000 | △370,000 | 01 시설비 10,000 ○농어촌도로 유지관리(231개노선) = 10,000 |
| 화순읍 319호선 확.포장 공사 | 120,000 | 0 | 120,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 120,000 | 0 | 120,000 | |
| | 120,000 | 0 | 120,000 | 01 시설비 120,000 ○화순읍 319호선 확.포장 공사 = 120,000 |
| 도로유지보수 | 138,595 | 1,191,083 | △1,052,488 | |
| 도로 유지관리 | 138,595 | 1,191,083 | △1,052,488 | |
| 101 인건비 | 2,500 | 2,500 | 0 | |
| | 2,500 | 2,500 | 0 | 04 기간제근로자등보수 2,500 ○설해대책용 적사장 설치 인부임 = 2,500 |
| 201 일반운영비 | 84,155 | 73,363 | 10,792 | |
| | 26,700 | 17,390 | 9,310 | 01 사무관리비 26,700 ○수로원 방한복 300,000 * 13명 = 3,900 ○제설장비 임차료 160,000 * 7개면 * 15일 = 16,800 ○도로 수해응급복구 장비 임차료 350,000 * 10대 = 3,500 ○수로원 안전장비 구입 = 1,500 ○도로유지관리용 작업도구 구입 = 1,000 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 도로시설 관리
 단 위 : 도로유지보수

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|--------|-----------|------------|---|
| | 57,455 | 55,973 | 1,482 | 02 공공운영비 57,455 ○수로원대기실 난방유류대 1,670 * 10ℓ * 90일 = 1,503 ○시설장비(진동로라) 유지관리비 400,000 * 1대 = 400 ○시설장비(예취기) 유지관리비 150,000 * 3대 = 450 ○시설장비(제설장비) 유지관리비 500,000 * 10대 = 5,000 ○시설장비(굴삭기) 유지관리비 7,500,000 * 1대 = 7,500 ○시설장비(덤프트럭) 유지관리비 3,000,000 * 2대 = 6,000 ○수로원 이륜차 유류대 40,000 * 7명 * 12월 = 3,360 ○굴삭기 유류대 1,670 * 100ℓ * 100일 = 16,700 ○덤프트럭 유류대 1,670 * 60ℓ * 80일 * 2대 = 16,032 ○제설장비 유류대 1,700 * 300ℓ = 510 |
| 206 재료비 | 21,940 | 22,720 | △780 | |
| | 21,940 | 22,720 | △780 | 01 재료비 21,940 ○설해대책용 PP포대 구입 500 * 2,000매 = 1,000 ○설해대책용 모래 구입 20,000 * 500m³ = 10,000 ○설해대책용 염화칼슘 구입 10,000 * 1,000m³ = 10,000 ○PE필름(적사장 덮개용) 47,000 * 20롤 = 940 |
| 401 시설비및부대비 | 10,000 | 1,080,000 | △1,070,000 | |
| | 10,000 | 1,074,600 | △1,064,600 | 01 시설비 10,000 |

부 서 : 건설재난관리과
 정 책 : 도로시설 관리
 단 위 : 도로유지보수

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|------------------------|-------------|-----------|------------|------------|--|
| | | | | | ○도로유지관리(소파보수 등 9개 분야) = 10,000 |
| | 405 자산취득비 | 20,000 | 11,000 | 9,000 | |
| | | 20,000 | 11,000 | 9,000 | 01 자산및물품취득비 20,000 ○제설장비 구입 10,000,000 * 1톤 * 2대 = 20,000 |
| | 농업 경쟁력 강화 | 9,488,811 | 10,159,112 | △670,301 | |
| | 농업생산 기반조성 | 2,309,396 | 6,590,254 | △4,280,858 | |
| | 흙수로 구조물화사업 | 152,000 | 152,000 | 0 | |
| | 401 시설비및부대비 | 152,000 | 152,000 | 0 | |
| | | 150,910 | 150,906 | 4 | 01 시설비 150,910 ○흙수로 구조물화 사업 = 150,910 [도 76,000] [군 74,910] |
| | | 1,090 | 1,094 | △4 | 03 시설부대비 1,090 ○흙수로 구조물화 사업 추진 = 1,090 |
| | 한발대비용수개발 | 192,000 | 192,000 | 0 | |
| | 401 시설비및부대비 | 192,000 | 192,000 | 0 | |
| | | 190,620 | 190,620 | 0 | 01 시설비 190,620 ○한발대비 용수개발사업 = 190,620 [광 153,600] |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 농업 경쟁력 강화
 단 위 : 농업생산 기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|--------|-----------|------------|--|
| | | | | [군 37,020] |
| | 1,380 | 1,380 | 0 | 03 시설부대비 ○한밭대비 용수개발사업 = 1,380 |
| 누수저수지 개보수사업 | 58,000 | 58,000 | 0 | |
| 401 시설비및부대비 | 58,000 | 58,000 | 0 | |
| | 57,480 | 57,478 | 2 | 01 시설비 57,480 ○누수저수지 개보수사업 = 57,480 |
| | | | | [도 29,000] |
| | 520 | 522 | △2 | [군 28,480] 03 시설부대비 520 ○누수저수지 개보수사업 = 520 |
| 소규모 농업기반시설 | 50,000 | 2,645,000 | △2,595,000 | |
| 403 자치단체등자본이전 | 50,000 | 444,000 | △394,000 | |
| | 50,000 | 444,000 | △394,000 | 02 공기관등에대한대행사업비 50,000 ○삼천리 농로 개설 = 50,000 |
| 수리계 수리시설 유지관리 | 8,396 | 8,396 | 0 | |
| 307 민간이전 | 8,396 | 8,396 | 0 | |
| | 8,396 | 8,396 | 0 | 02 민간경상보조 8,396 ○수리계 수리시설 유지관리 = 8,396 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 농업 경쟁력 강화
 단 위 : 농업생산 기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|---------|---------|----------|---|
| | | | | [분 4,198] |
| | | | | [군 4,198] |
| 수리시설 개보수사업 | 30,000 | 280,000 | △250,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 30,000 | 280,000 | △250,000 | |
| | 30,000 | 278,000 | △248,000 | 01 시설비 30,000 |
| | | | | ○수리시설개보수사업(13개 읍면) = 30,000 |
| 수리시설유지관리 | 19,000 | 151,500 | △132,500 | |
| 201 일반운영비 | 19,000 | 19,000 | 0 | |
| | 14,000 | 14,000 | 0 | 01 사무관리비 14,000 |
| | | | | ○관정 수질검사 수수료 및 채수병 구입 120,000 * 60공 = 7,200 |
| | | | | ○국공유재산(농림부소관)관리 측량수수료 125,000 * 40필지 = 5,000 |
| | | | | ○국공유재산(농림부소관)관리 등기수수료 45,000 * 40필지 = 1,800 |
| | 5,000 | 5,000 | 0 | 02 공공운영비 5,000 |
| | | | | ○양수장비 정비비 1,000,000 * 5개소 = 5,000 |
| 지표수 보강 개발 | 800,000 | 500,000 | 300,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 800,000 | 500,000 | 300,000 | |
| | 796,400 | 496,400 | 300,000 | 01 시설비 796,400 |
| | | | | ○운산지구 지표수 보강 개발사업 = 796,400 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 농업 경쟁력 강화
 단 위 : 농업생산 기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|--|
| | 3,600 | 3,600 | 0 | 03 시설부대비 ○운산지구 지표수 보강 개발사업 [광 796,400] = 3,600 [광 3,600] |
| 구암지구 소규모 농촌용수 개발사업 | 1,000,000 | 570,000 | 430,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 1,000,000 | 570,000 | 430,000 | |
| | 994,000 | 565,900 | 428,100 | 01 시설비 ○구암지구 소규모 농업용수 개발사업 [광 500,000] [군 494,000] |
| | 6,000 | 4,100 | 1,900 | 03 시설부대비 ○구암지구 소규모 농업용수 개발사업 = 6,000 |
| 농어촌마을 개발사업 | 7,179,415 | 3,568,858 | 3,610,557 | |
| 농촌마을 종합개발사업 | 10,000 | 35,000 | △25,000 | |
| 301 일반보상금 | 10,000 | 15,000 | △5,000 | |
| | 10,000 | 15,000 | △5,000 | 10 행사실비보상금 10,000 ○농촌마을종합개발사업 추진위원 선진지 견학 등(1 3개 읍면) = 10,000 |
| 잠업권역 농촌마을 종합개발사업 | 1,148,700 | 574,429 | 574,271 | |
| 201 일반운영비 | 6,700 | 3,000 | 3,700 | |

부 서 : 건설재난관리과
 정 책 : 농업 경쟁력 강화
 단 위 : 농어촌마을 개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|----------------|-----------|-----------|------------|---|
| | 3,000 | 3,000 | 0 | 01 사무관리비 3,000 |
| | | | | ○이서분교 유지관리 = 3,000 |
| | 3,700 | 0 | 3,700 | 02 공공운영비 3,700 |
| | | | | ○이서분교 대부료 및 화재보험료 = 3,700 |
| 403 자치단체등자본이전 | 1,142,000 | 571,429 | 570,571 | |
| | 1,142,000 | 571,429 | 570,571 | 02 공기관등에대한대행사업비 1,142,000 |
| | | | | ○잠업권역 농촌마을 종합개발사업 = 1,142,000 |
| | | | | [광 799,400] |
| | | | | [도 17,130] |
| | | | | [군 325,470] |
| 농업농촌테마공원조성 | 2,337,000 | 1,068,000 | 1,269,000 | |
| 403 자치단체등자본이전 | 2,337,000 | 1,063,000 | 1,274,000 | |
| | 2,337,000 | 1,063,000 | 1,274,000 | 02 공기관등에대한대행사업비 2,337,000 |
| | | | | ○유천지구 농업농촌테마공원조성사업 = 2,000,000 |
| | | | | [광 1,000,000] |
| | | | | [군 1,000,000] |
| | | | | ○유천지구 농업농촌테마공원조성사업(2010군비부담) = 337,000 |
| 운주권역농촌마을종합개발사업 | 598,000 | 1,891,429 | △1,293,429 | |
| 403 자치단체등자본이전 | 598,000 | 1,891,429 | △1,293,429 | |

부 서 : 건설재난관리과
 정 책 : 농업 경쟁력 강화
 단 위 : 농어촌마을 개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 |
|-----------------|-----------|-----------|------------|--|
| | 598,000 | 1,891,429 | △1,293,429 | 02 공기관등에대한대행사업비 598,000 ○운주권역 농촌마을종합개발사업 = 598,000 [광 418,600] [도 8,970] [군 170,430] |
| 능주면소재지 종합정비사업 | 2,100,000 | 0 | 2,100,000 | |
| 401 시설비및부대비 | 2,100,000 | 0 | 2,100,000 | |
| | 2,080,000 | 0 | 2,080,000 | 01 시설비 2,080,000 ○능주면 소재지 종합 정비사업 = 2,080,000 [광 1,470,000] [도 31,500] [군 578,500] |
| | 20,000 | 0 | 20,000 | 03 시설부대비 20,000 ○능주면 소재지 종합 정비사업 추진 = 20,000 |
| 삼북권역 일반농산어촌개발사업 | 985,715 | 0 | 985,715 | |
| 401 시설비및부대비 | 985,715 | 0 | 985,715 | |
| | 970,715 | 0 | 970,715 | 01 시설비 970,715 ○삼북권역 일반 농산어촌 개발사업 = 970,715 [광 690,000] |

부 서 : 건설재난관리과
 정 책 : 농업 경쟁력 강화
 단 위 : 농어촌마을 개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|--|-----------|-----------|------------|--|
| | | | | | [도 14,786] |
| | | | | | [군 265,929] |
| | | 15,000 | 0 | 15,000 | 03 시설부대비 15,000 |
| | | | | | ○삼복권역 일반 농산어촌 개발사업추진 = 15,000 |
| 살기좋은 농촌마을 조성 | | 8,993,992 | 8,662,032 | 331,960 | |
| 주민숙원사업 | | 225,900 | 3,978,032 | △3,752,132 | |
| 주민숙원사업 | | 135,000 | 2,775,000 | △2,640,000 | |
| 401 시설비및부대비 | | 135,000 | 1,877,000 | △1,742,000 | |
| | | 135,000 | 1,857,000 | △1,722,000 | 01 시설비 135,000 ○우포리 보건진료소 및 마을회관 신축(2010년 미확보) = 135,000 |
| 농촌마을 기타사업 | | 90,900 | 207,932 | △117,032 | |
| 201 일반운영비 | | 90,900 | 0 | 90,900 | |
| | | 90,900 | 0 | 90,900 | 01 사무관리비 90,900 ○건설표준품셈 구입 = 900 ○향청리 마을회관 임대 = 50,000 ○광덕4구 마을회관 임대 = 40,000 |
| 전원마을조성 | | 4,001,092 | 1,632,000 | 2,369,092 | |
| 전원마을 조성 | | 4,001,092 | 1,632,000 | 2,369,092 | |
| 401 시설비및부대비 | | 4,001,092 | 1,632,000 | 2,369,092 | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 살기좋은 농촌마을 조성
 단 위 : 전원마을조성

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 | |
|------------------------|-----------------|-----------|-----------|-----------|-------------------------|-------------|
| | | 3,987,092 | 1,625,836 | 2,361,256 | 01 시설비 | 3,987,092 |
| | | | | | ○전원마을 조성사업(5개지구) | = 3,987,092 |
| | | | | | [광 | 1,871,000] |
| | | | | | [도 | 40,092] |
| | | | | | [군 | 2,076,000] |
| | | 14,000 | 6,164 | 7,836 | 03 시설부대비 | 14,000 |
| | | | | | ○전원마을 조성사업 추진 | = 14,000 |
| | 농촌생활환경정비 | 4,767,000 | 3,052,000 | 1,715,000 | | |
| | 농촌생활환경정비 | 4,767,000 | 3,052,000 | 1,715,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 4,767,000 | 3,052,000 | 1,715,000 | | |
| | | 4,747,000 | 3,033,415 | 1,713,585 | 01 시설비 | 4,747,000 |
| | | | | | ○농촌생활환경정비사업 | = 3,747,000 |
| | | | | | [광 | 2,637,000] |
| | | | | | [군 | 1,110,000] |
| | | | | | ○농촌생활환경정비사업(2010년 군비부담) | = 1,000,000 |
| | | 20,000 | 18,585 | 1,415 | 03 시설부대비 | 20,000 |
| | | | | | ○농촌생활환경정비사업 추진 | = 20,000 |
| | 행정운영경비(건설재난관리과) | 257,342 | 261,762 | △4,420 | | |
| | 기본경비 | 59,500 | 67,710 | △8,210 | | |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 행정운영경비(건설재난관리과)
 단 위 : 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위·세부·과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산출근거 |
|----------------|---------|---------|---|---------------------------------|
| 기본경비 | 59,500 | 67,710 | △8,210 | |
| 201 일반운영비 | 37,500 | 42,450 | △4,950 | |
| 37,500 | 42,450 | △4,950 | 01 사무관리비 | 37,500 |
| | | | ○일반수용비 | 20,500 |
| | | | -부서운영 | = 18,000 |
| | | | -인쇄 및 홍보물 제작(부서총괄) | = 2,500 |
| | | | ○급량비(부서운영) | = 17,000 |
| 202 여비 | 22,000 | 25,260 | △3,260 | |
| 22,000 | 25,260 | △3,260 | 01 국내여비 | 22,000 |
| | | | ○부서운영 | = 22,000 |
| 인력운영비 | 197,842 | 194,052 | 3,790 | |
| 지방도 수로원 인건비 | 197,842 | 194,052 | 3,790 | |
| 101 인건비 | 197,842 | 194,052 | 3,790 | |
| 197,842 | 194,052 | 3,790 | 03 무기계약근로자보수 | 197,842 |
| | | | ○기본급 | 993,720 * 12월 * 7명 = 83,473 |
| | | | ○상여금 | 165,950 * 12월 * 7명 = 13,940 |
| | | | ○정근수당 및 가산금 | |
| | | | (993,720 * 0.5 * 2회 * 7명) + (40,000 * 12월 * 7명) | = 10,317 |
| | | | ○명절휴가비 | 993,720 * 60% * 2회 * 7명 = 8,348 |

부 서 : 건설재난관리과
 책 : 행정운영경비(건설재난관리과)
 단 위 : 인력운영비

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위 · 세부 · 과목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 | 산 출 근 거 | |
|------------------------|-----|---------|------|-----------|--------------------------------------|
| | | | | ○직급보조비 | 70,000 * 12월 * 7명 = 5,880 |
| | | | | ○급식비 | 130,000 * 12월 * 7명 = 10,920 |
| | | | | ○교통비 | 120,000 * 12월 * 7명 = 10,080 |
| | | | | ○위험수당 | 40,000 * 12월 * 7명 = 3,360 |
| | | | | ○가족수당 | 5,040 |
| | | | | - 배우자 | 40,000 * 12월 * 7명 = 3,360 |
| | | | | - 기타가족 | 20,000 * 12월 * 7명 = 1,680 |
| | | | | ○연가보상비 | 993,720/24일 * 12일 * 7명 = 3,479 |
| | | | | ○휴일근무수당 | 41,400 * 10일 * 7명 = 2,898 |
| | | | | ○주휴수당 | 38,900 * 52일 * 7명 = 14,160 |
| | | | | ○시간외 근무수당 | 5,520 * 10시간 * 12월 * 7명 = 4,637 |
| | | | | ○처우개선 | 83,473,000 * 6/100 = 5,009 |
| | | | | ○제설작업 급량비 | 7,000 * 30일 * 2회 * 7명 = 2,940 |
| | | | | ○사회보험료 | 13,361 |
| | | | | - 고용보험료 | 1,723,650 * 1.3% * 12월 * 7명 = 1,883 |
| | | | | - 산재보험료 | 1,723,650 * 1.0% * 12월 * 7명 = 1,448 |
| | | | | - 건강보험료 | 1,723,650 * 2.25% * 12월 * 7명 = 3,258 |
| | | | | - 장기요양보험료 | 45,670 * 6.65% * 12월 * 7명 = 256 |
| | | | | - 국민연금 | 1,723,650 * 4.5% * 12월 * 7명 = 6,516 |